[image: image1.jpg]

ЕДИНАЯ КОМИССИЯ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________________
692446 г. Дальнегорск, пр. 50-лет Октября, 125, тел. секретаря комиссии  (42373) 3-21-40, факс 3-10-17, каб. 19
ПРОТОКОЛ

24 марта  2011 год                            г. Дальнегорск                                              № 5
С 11-00-11-30
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ЗАМ, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: Войнов В.В. – первый заместитель  главы Дальнегорского городского округа

СЕКРЕТАРЬ: Булатова О.В. – ведущий специалист отдела экономики и поддержки предпринимательства Дальнегорского городского округа

	Члены  комиссии:
Башкирёва С.Н.
Фукалова  Т.В.

Сахарова Т.С.
Козырева Р.Р.
Сергеев С.А.
Абрамов С.И.
Минаева А.П.
	– начальник отдела экономики  и поддержки  предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;
– зам. начальника отдела экономики  и поддержки  предпринимательства администрации Дальнегорского городского округа;
– начальник отдела архитектуры и строительства  администрации Дальнегорского городского округа;
– начальник управления муниципального имущества администрации Дальнегорского городского округа;
– начальник отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа;
– заместитель председателя Думы Дальнегорского городского округа;
– начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности администрации Дальнегорского городского округа

	Муниципальный заказчик:
	Администрация Дальнегорского городского округа

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение и оценка котировочных заявок по размещению муниципального заказа по содержанию дорог и территорий Дальнегорского городского округа в рамках благоустройства во 2 кв. 2011 года.

1.СЛУШАЛИ:

Войнова В.В.– единая комиссия по размещению заказов присутствует в составе 9 человек, присутствуют более 50 % членов комиссии, заседание комиссии правомочно.

Извещение о проведении запроса котировок цен № 0120300020011000002 было размещено на Общероссийском официальном  сайте www.zakupki.gov.ru  16.03.2011 г.  Дополнительно запрос котировок цен никому не направлялся.

Существенные условия контракта: Наименование, характеристика  и количество выполняемых работ:

Услуги «По содержанию дорог и территорий Дальнегорского городского округа в рамках благоустройства»: очистка остановочных пунктов и территорий, прилегающих к ним, от мусора – 93600 кв.м., очистка скверов от мусора – 269100 кв.м., очистка урн от мусора – 2072 шт., транспортировка мусора (и снега) на полигон ТБО автотранспортом -15 куб.м, уборка свежевыпавшего снега механизированным способом (после  выпадения снега): остановочных пунктов -36 шт.; дорог – 207750 кв. м., тротуаров – 44120 кв.м.

 Услуги оказываются в составе, объёмах и с периодичностью, указанных в Техническом задании (Приложение 1 к проекту контакта).

Максимальная  цена контракта: 500  000 (пятьсот тысяч) рублей.

Источник финансирования заказа: бюджет Дальнегорского городского округа.

Сроки оказания услуг:   с даты заключения контракта по 30  июня 2011 года.

Место оказания услуг:  территория Дальнегорского городского округа (в соответствии с Техническим заданием – Приложение 1 к проекту контракта).

Требования к качеству услуг: Качество оказания услуг должно соответствовать СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий»,   Типовая инструкция РД 153-34.3-20.662-98,  ВСН 24-88 «Технические правила ремонта и содержания автомобильных дорог». Услуги должны оказываться  качественно и в срок.

Форма, условия и сроки  оплаты: Оплата осуществляется перечислением денежных средств (в российских рублях) по безналичному расчёту на расчётный счет Исполнителя услуг. Оплата производится ежемесячно в течение 30 банковских дней после подписания Исполнителем и Заказчиком акта приемки оказанных услуг и выставления Исполнителем счета-фактуры.

Цена услуг должна быть указана с учетом всех расходов, в том числе транспортных расходов,  расходов на материалы, используемые при оказании услуг,  расходов  на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

Требования к участникам размещения заказа:

- отсутствия сведений об участнике размещения заказа в реестре недобросовестных поставщиков (в соответствии с требованиями п.2 ч. 2 ст.11 Федерального закона от 21.07.2005г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
В установленный срок до 17-00  23 марта  2011 г. в единую комиссию не  поступило ни одной котировочной заявки.
       РЕШИЛИ:
1. На основании ч.7 статьи  46 Федерального закона от 21.07.2005 г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (с изменениями и дополнениями), учитывая, что в единую комиссию в установленный срок не поступило ни одной котировочной заявки, считать запрос котировок «по содержанию дорог и территорий Дальнегорского городского округа в рамках благоустройства во 2 кв. 2011 года»  не состоявшимся.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» – «Единогласно»
	Наименование
	Ф.И.О.
	подпись
	дата

	Зам. председателя  единой комиссии:
	В.В.Войнов

	Члены единой комиссии:
	С.Н.Башкирёва

	Т.В.Фукалова

	Р.Р.Козырева

	С.А.Сергеев

	Т.С.Сахарова

	С.И.Абрамов

	А.П.Минаева

	Секретарь единой комиссии:
	О.В. Булатова

	От муниципального заказчика:
	В.В.Войнов